
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 146/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2020
a las 14:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los trabajos de adecuación en la zona norte de la sede central de
Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 267 sita en Castellón, así como la
coordinación de seguridad y salud en la ejecución de los trabajos

Valor estimado del contrato 103.226,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.226,45 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trabajos de adecuación en la zona norte de la Sede Central de Unión de
Mutuas de Castellón.

Presupuesto base de licitación

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta sujea a valoración mediante fórmulas:
Ampliación Periodo de Garantía.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta sujea a valoración mediante fórmulas:
Oferta Económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: Fórmula LegalExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta sujeta a valoración mediante juicios de
valor: Oferta Tecnica

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Importe 122.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.826,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U.
NIF A28233922

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.610,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.749,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 146/2019
Fecha de Formalización 13/12/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta sujeta a valoración mediante fórmulas:
Oferta Económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 81.610,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.258 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contrato

146-2019 VEOLIA SERVICIOS LECAM SAU - LOTE 1 OBRA ADECUACION EN LA ZONA NORTE DE LA SEDE
CENTRAL DE CASTELLON.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d89afcf-8ec9-4d03-8724-06628831b38c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, ha resultado con mejor relación calidad – precio para el
Lote 1 la oferta presentada por la entidad VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U. cumpliendo con los criterios exigidos
en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas redactado para el Expediente
146/2019, relativo a la contratación del servicio de los trabajos de adecuación en la zona norte de la sede central de
Castellón de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº267 sita en Castellón, así como la
coordinación de seguridad y salud en la ejecución de los trabajos.

Por lo que se propone a la entidad VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U.. como adjudicataria del lote 1 con una
puntuación total de 99 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación de Seguridad y Salud para la obra.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d89afcf-8ec9-4d03-8724-06628831b38c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d89afcf-8ec9-4d03-8724-06628831b38c


Precio de la oferta más baja 2.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta sujeta a valoración mediante juicios de
valor: Oferta Técnica

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Jose Rius
NIF 52794391F

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 146/2019
Fecha de Formalización 13/12/2019

Contrato

146-2019 JOSE RIUS BALAGUER - LOTE 2 ASISTENCIA TECNICA - COORDINACION DE SEGURIDAD Y
SALUD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=769180fc-2177-4714-9ac8-b472c2a640cd
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, ha resultado con mejor relación calidad – precio para el
Lote 2 la oferta presentada por la entidad JOSE RIUS BALAGUER cumpliendo con los criterios exigidos en el Pliego
de Clausulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas redactado para el Expediente 146/2019, relativo
a la contratación del servicio de los trabajos de adecuación en la zona norte de la sede central de Castellón de Unión
de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº267 sita en Castellón, así como la coordinación de
seguridad y salud en la ejecución de los trabajos.

Por lo que se propone a la entidad JOSE RIUS BALAGUER como adjudicataria del lote 2 con una puntuación total de
100 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=769180fc-2177-4714-9ac8-b472c2a640cd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=769180fc-2177-4714-9ac8-b472c2a640cd


Lugar

UNIÓN DE MUTUAS, MCSS 267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

146/2019 Apertura Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2019 a las 11:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TCpMoDx8VfrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004823727 |  2020-708468 | jue, 09 ene 2020 14:05:48:311 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72128622721704751922515469744295182455 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TCpMoDx8VfrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

